
 1 

ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება №21 

2012  წლის 19 ივნისი 

დაბა ადიგენი 

„ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2012 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ 

ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 23 დეკემბრის № 23 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 22-ე 

მუხლის პირველი პუნქტის „კ“ ქვეპუნქტის, 43-ე მუხლის მე-2 პუნქტის, საქართველოს 

ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლისა  და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის შესაბამისად, საკრებულო ადგენს:  

1. „ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2012  წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ადიგენის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 23 დეკემბრის №23  დადგენილებაში (სსმ, 

30.12.2011.) შევიდეს შემდეგი ცვლილება, კერძოდ: 

ა) განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2012 წლის ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილი 

4 537 400 (ოთხი მილიონ ხუთას ოცდაჩვიდმეტი ათას ოთხასი) ლარით დანართი №1-ის 

შესაბამისად; 

ბ) განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2012  წლის ბიუჯეტის ხარჯვითი ნაწილი 

4 637 800 (ოთხი მილიონ ექვსას ოცდაჩვიდმეტი ათას რვაასი) ლარით დანართი №2-ის 

შესაბამისად. 

2. ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

გ. ენდელაძე 

ადიგენის მუნიციპალიტეტი 

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 

კო
დ

ი
 

2012 გეგმა 

მ.შ. სახ. 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

სახსრები 

მ.შ. 

საკუთარი 

სახსრები 

შემოსულობები   4,537.4 1,696.7 2,840.7 

შემოსავლები 1 4,537.4 1,696.7 2,840.7 

არაფინანსური აქტივების კლება 31 0.0 0.0 0.0 

ფინანსური აქტივების კლება 32 0.0 0.0 0.0 

ვალდებულებების ზრდა 33 0.0 0.0 0.0 

          

შემოსავლები 1 4,537.4 1,696.7 2,840.7 

გადასახადები 11 70.0 0.0 70.0 

ქონების გადასახადი 113 70.0 0.0 70.0 

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა)         113111 58.0   58.0 

უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე (გარდა მიწისა) 113112 0.0     

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა მიწისა) 113113 3.0 0.0 3.0 

ეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ ქონებაზე 1131131 0.0     

არაეკონომიკური საქმიანობისთვის გამოყენებულ უძრავ 

ქოენბაზე 
1131132 

3.0   3.0 



 2 

საქართველოში რეგისტრირებულ მსუბუქ 

ავტომობილებზე 
1131133 

0.0     

საქართველოში რეგისტრირებულ იახტებზე 

(კატარღებზე)  
1131134 

0.0     

საქართველოში რეგისტრირებულ თვითმფრინავებზე 1131135 0.0     

საქართველოში რეგისტრირებულ შეულმფრენებზე 1131136 0.0     

სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე                                113114 1.0 0.0 1.0 

ფიზიკური პირებიდან 1131141 1.0   1.0 

იურიდიული პირებიდან 1131142 0.0     

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე                                            113115 8.0 0.0 8.0 

ფიზიკური პირებიდან 1131151 8.0   8.0 

იურიდიული პირებიდან 1131152 0.0     

სხვა გადასახადები ქონებაზე 1136 0.0     

სხვა გადასახადები 116 0.0     

გრანტები 13 4,242.4 1,696.7 2,545.7 

საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან და სხვა ქვეყნის 

მთავრობიდან მიღებული გრანტები 
131 0.0     

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ბიუჯეტიდან 

გამოყოფილი ტრანსფერი 
133 0.0     

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 133 4,242.4 1,696.7 2,545.7 

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 1311 
2,545.7 0.0 2,545.7 

გათანაბრებითი ტრანსფერი   
2,415.7   2,415.7 

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული 

უფლებამოსილების განსახორციელებლად 
  

130.0   130.0 

ინფრასტრუქტურის განვითარებისათვის და სხვა 

მიმდინარე ღონისძიებების დასაფინანსებლად   
  0.0     

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 1312 
1,696.7 1,696.7 0.0 

რეგიონების ფონდის პირველადი განაწილება   
600.0 600.0   

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა   
557.2 557.2   

მგფ-ის თანადაფინანსება   
0.0     

სკოლების რეაბილიტაცია   
0.0     

სხვა პროექტები   
539.5 539.5 0.0 

სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციოდ   0.0     

მინერალური სასუქის თითოეული ოჯახისათვის 
გადაცემა 

  
0.0     

    
0.0     

სხვა პროექტები   
39.5 39.5   

სხვა შემოსავლები 14 225.0 0.0 225.0 

შემოსავლები საკუთრებიდან 141 200.0 0.0 200.0 

პროცენტები 1411 0.0     

დივიდენდები 1412 0.0     



 3 

რენტა 1415 200.0 0.0 200.0 

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით 

სარგებლობისათვის                      
14151 180.0   180.0 

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში 

(უზუფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 
14154 20.0   20.0 

სხვა არაკლასიფიცირებული რენტა 14159 0.0     

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 142 10.0   10.0 

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 1422 10.0 0.0 10.0 

საერთო-სახელმწიფოებრივი სალიცენზიო 

მოსაკრებელი 
14222 0.0     

სანებართვო მოსაკრებელი (მშენებლობის ნებართვა) 14223 2.0   2.0 

სახელმწიფო ბაჟი 14227 0.0     

საჯარო ინფორმაციის ასლის გადაღების მოსაკრებელი   14229 0.0     

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების 

მოსაკრებელი 
142212 0.0     

სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 142213 0.0     

კულტურული მემკვიდრეობის სარეაბილიტაციო 

არიალის ინფრასტრუქტურის ადგილობრივი 

მოსაკრებელი 

142215 0.0     

ადგილობრივი მოსაკრებელი სპეციალური (ზონალური) 

შეთანხმების გაცემისათვის  
142216 0.0     

ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული 

ტერიტორიის დასუფთავებისათვის  
142214 5.0   5.0 

სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი (მიწაზე 

საკუთრების აღიარება) 
142299 3.0   3.0 

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და 

მომსახურება 
1423 

0.0 0.0 0.0 

შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან 14231 0.0     

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 14232 0.0     

ჯარიმები, სანქციები და საურავები  143 15.0   15.0 

ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე 144 0.0     

შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 145 0.0     

          

არაფინანსური აქტივების კლება 31 0.0 0.0 0.0 

ძირითადი აქტივები 311 0.0     

მატერიალური მარაგები  312 0.0     

ფასეულობები  313 0.0     

არაწარმოებული აქტივები 314 0.0 0.0 0.0 

მიწა 3141 0.0     

სხვა ბუნებრივი აქტივები 3143 0.0     

          

ფინანსური აქტივების კლება 32 0.0 0.0 0.0 

საშინაო  321 0.0 0.0 0.0 

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა  3213 0.0     

სესხები 3214 0.0     

აქციები და სხვა კაპიტალი 3215 0.0     



 4 

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები  3216 0.0     

წარმოებული ფინანსური ინსტრუმენტები  3217 0.0     

სხვა დებიტორული დავალიანებები 3218 0.0     

საგარეო  322 0.0 0.0 0.0 

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა  3223 0.0     

სესხები 3224 0.0     

აქციები და სხვა კაპიტალი 3225 0.0     

სადაზღვევო ტექნიკური რეზერვები  3226 0.0     

წარმოებული ფინანსური ინსტრუმენტები  3227 0.0     

სხვა დებიტორული დავალიანებები 3228 0.0     

          

ვალდებულებების ზრდა 33 0.0 0.0 0.0 

საგარეო 331 0.0     

საშინაო 332 0.0     

 
 

ო
რ

გ
. კ

ო
დ

ი
 

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2012 გეგმა 

მ.შ. სახ. 

ბიუჯეტის 

ფონდებიდან 

გამოყოფილი 

სახსრები 

მ.შ. 

საკუთარი 

სახსრები 

  ადიგენის მუნიციპალიტეტი 4,637.8 1,696.7 2,941.1 

  ხარჯები 3,812.4 1,157.2 2,655.2 

  შრომის ანაზღაურება 738.9 0.0 738.9 

  ა 738.9 0.0 738.9 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  738.9 0.0 738.9 

  თანამდებობრივი სარგო 682.0 0.0 682.0 

  პრემია 56.9 0.0 56.9 

  საქონელი და მომსახურება 738.4   738.4 

  შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება  22.2 0.0 22.2 

  მივლინებები  4.3 0.0 4.3 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  4.3 0.0 4.3 

  ოფისის ხარჯები  237.0 0.0 237.0 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 6.1   6.1 

  

საწერ-სახაზავი ქაღალდის, საბუღალტრო 

ბლანკების, ბიულეტენების და სხვა 

ანალოგიური მასალების შეძენა  

6.7 0.0 6.7 

  

ნორმატიული აქტების, საცნობარო და 

სპეციალური ლიტერატურის, ჟურნალ-

გაზეთის შეძენა და ამავე მიზნებთან 

დაკავშირებული საგამომცემლო-სასტამბო 

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები 

8.0 0.0 8.0 



 5 

  მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების ხარჯი  
19.0   19.0 

  კომპიუტერული ტექნიკა  13.0 0.0 13.0 

  კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა  4.0 0.0 4.0 

  სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა 

და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი  
2.0 0.0 2.0 

  
საოფისე მოწყობილობების მიმდინარე 

რემონტის ხარჯი  
10.0 0.0 10.0 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  20.0 0.0 20.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  4.5 0.0 4.5 

  კომუნალური ხარჯი  119.7 0.0 119.7 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  49.8 0.0 49.8 

  წყლის ხარჯი  5.0 0.0 5.0 

  გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა 

საწვავისა და ნედლეულის შეძენის ხარჯი  
26.0   26.0 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
38.9 0.0 38.9 

  გაყვანილობებისა და დანადგარების შენახვისა 

და მათი მიმდინარე შეკეთების ხარჯი  
0.5 0.0 0.5 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
42.5 0.0 42.5 

  წარმომადგენლობითი ხარჯები  31.5   31.5 

  რბილი ინვენტარის, უნიფორმისა და პირადი 

ჰიგიენის საგნების შეძენის ხარჯები  
12.0 0.0 12.0 

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
122.7 0.0 122.7 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  84.0 0.0 84.0 

  მიმდინარე რემონტის ხარჯი  13.0 0.0 13.0 

  სათადარიგო ნაწილების შეძენა  20.5 0.0 20.5 

  

ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის 

ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის 

არაკლასიფიცირებული ხარჯები  

5.2 0.0 5.2 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 308.7   308.7 

  ბანკის მომსახურების ხარჯი  1.0 0.0 1.0 

  

კადრების მომზადება-გადამზადებასთან, 

კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან 

დაკავშირებული ხარჯი  

1.0 0.0 1.0 

  რეკლამის ხარჯი  4.5   4.5 

  აუდიტორული მომსახურების ხარჯი  4.9 0.0 4.9 

  შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი  11.0 0.0 11.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
286.3 0.0 286.3 

  სუბსიდიები 367.4 0.0 367.4 

  გრანტები 630.0 0.0 630.0 

  გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს  630.0 0.0 630.0 



 6 

  კაპიტალური 630.0 0.0 630.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 176.9 0.0 176.9 

  სოციალური დახმარება  176.9 0.0 176.9 

  ფულადი ფორმით  165.9 0.0 165.9 

  სასაქონლო ფორმით  11.0 0.0 11.0 

  სხვა ხარჯები 1,160.8 1,157.2 3.6 

  სხვადასხვა ხარჯები  1,160.8 1,157.2 3.6 

  სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები  3.6 0.0 3.6 

  დაზღვევის სხვა ხარჯები  3.6 0.0 3.6 

  სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები  1,157.2 1,157.2 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 825.4 539.5 285.9 

  ძირითადი აქტივები  825.4 539.5 285.9 

  შენობა-ნაგებობები  825.4 539.5 285.9 

  საცხოვრებელი შენობები  2.8 0.0 2.8 

  საცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
2.8 0.0 2.8 

  არასაცხოვრებელი შენობები  75.4 39.5 35.9 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
75.4 39.5 35.9 

  გზები  565.4 500.0 65.4 

  გზების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  565.4 500.0 65.4 

  
საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემები  
167.8 0.0 167.8 

  საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების მშენებლობა  
34.0 0.0 34.0 

  

საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური 

რემონტი  

133.8 0.0 133.8 

  სხვა შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობების 
რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  

14.0 0.0 14.0 

01 00 
წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი 

ორგანოები 
1,632.5 0.0 1,632.5 

  ხარჯები 1,632.5 0.0 1,632.5 

  შრომის ანაზღაურება 593.1 0.0 593.1 

  ხელფასი 593.1 0.0 593.1 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  593.1 0.0 593.1 

  თანამდებობრივი სარგო 547.4 0.0 547.4 

  პრემია 45.7 0.0 45.7 

  საქონელი და მომსახურება 408.2 0.0 408.2 



 7 

  შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება  22.2 0.0 22.2 

  მივლინებები  2.6 0.0 2.6 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  2.6 0.0 2.6 

  ოფისის ხარჯები  112.0 0.0 112.0 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 5.5 0.0 5.5 

  

საწერ-სახაზავი ქაღალდის, საბუღალტრო 

ბლანკების, ბიულეტენების და სხვა 

ანალოგიური მასალების შეძენა  

6.5 0.0 6.5 

  

ნორმატიული აქტების, საცნობარო და 

სპეციალური ლიტერატურის, ჟურნალ-

გაზეთის შეძენა და ამავე მიზნებთან 

დაკავშირებული საგამომცემლო-სასტამბო 

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები 

8.0 0.0 8.0 

  მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების ხარჯი  
18.5 0.0 18.5 

  კომპიუტერული ტექნიკა  13.0 0.0 13.0 

  კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა  3.5 0.0 3.5 

  სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა 

და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი  
2.0 0.0 2.0 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  18.0 0.0 18.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  3.5 0.0 3.5 

  კომუნალური ხარჯი  48.0 0.0 48.0 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  3.0 0.0 3.0 

  წყლის ხარჯი  3.0 0.0 3.0 

  გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა 

საწვავისა და ნედლეულის შეძენის ხარჯი  
26.0 0.0 26.0 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
16.0 0.0 16.0 

  გაყვანილობებისა და დანადგარების შენახვისა 

და მათი მიმდინარე შეკეთების ხარჯი  
0.5 0.0 0.5 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
3.5 0.0 3.5 

  წარმომადგენლობითი ხარჯები  31.5 0.0 31.5 

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
106.7 0.0 106.7 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  72.0 0.0 72.0 

  მიმდინარე რემონტის ხარჯი  12.0 0.0 12.0 

  სათადარიგო ნაწილების შეძენა  17.5 0.0 17.5 

  

ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის 

ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის 

არაკლასიფიცირებული ხარჯები  

5.2 0.0 5.2 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 133.2 0.0 133.2 

  ბანკის მომსახურების ხარჯი  1.0 0.0 1.0 

  

კადრების მომზადება-გადამზადებასთან, 

კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან 

დაკავშირებული ხარჯი  

1.0 0.0 1.0 



 8 

  რეკლამის ხარჯი  4.5 0.0 4.5 

  აუდიტორული მომსახურების ხარჯი  4.9 0.0 4.9 

  შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი  6.9 0.0 6.9 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
114.9 0.0 114.9 

  სუბსიდიები 1.2 0.0 1.2 

  გრანტები 630.0 0.0 630.0 

  გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს  630.0 0.0 630.0 

  კაპიტალური 630.0 0.0 630.0 

01 01 ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 197.0 0.0 197.0 

  ხარჯები 197.0 0.0 197.0 

  შრომის ანაზღაურება 124.8 0.0 124.8 

  ხელფასი 124.8 0.0 124.8 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  124.8 0.0 124.8 

  თანამდებობრივი სარგო 115.2   115.2 

  პრემია 9.6   9.6 

  საქონელი და მომსახურება 72.2 0.0 72.2 

  მივლინებები  1.1 0.0 1.1 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  1.1   1.1 

  ოფისის ხარჯები  14.0 0.0 14.0 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 1.5   1.5 

  

საწერ-სახაზავი ქაღალდის, საბუღალტრო 

ბლანკების, ბიულეტენების და სხვა 

ანალოგიური მასალების შეძენა  

0.5   0.5 

  

ნორმატიული აქტების, საცნობარო და 

სპეციალური ლიტერატურის, ჟურნალ-

გაზეთის შეძენა და ამავე მიზნებთან 

დაკავშირებული საგამომცემლო-სასტამბო 

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები 

3.0   3.0 

  მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების ხარჯი  
0.5 0.0 0.5 

  კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა  0.5   0.5 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  7.0   7.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  1.0   1.0 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
0.5   0.5 

  წარმომადგენლობითი ხარჯები  1.5   1.5 

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
17.3 0.0 17.3 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  12.0   12.0 

  მიმდინარე რემონტის ხარჯი  2.0   2.0 

  სათადარიგო ნაწილების შეძენა  3.0   3.0 



 9 

  

ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის 

ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის 

არაკლასიფიცირებული ხარჯები  

0.3   0.3 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 38.3 0.0 38.3 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
38.3   38.3 

01 02 ადიგენის მუნიციპალიტეტის გამგეობა 743.5 0.0 743.5 

  ხარჯები 743.5 0.0 743.5 

  შრომის ანაზღაურება 468.3 0.0 468.3 

  ხელფასი 468.3 0.0 468.3 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  468.3 0.0 468.3 

  თანამდებობრივი სარგო 432.2   432.2 

  პრემია 36.1   36.1 

  საქონელი და მომსახურება 275.2 0.0 275.2 

  შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება  22.2   22.2 

  მივლინებები  1.5 0.0 1.5 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  1.5   1.5 

  ოფისის ხარჯები  98.0 0.0 98.0 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 4.0   4.0 

  

საწერ-სახაზავი ქაღალდის, საბუღალტრო 

ბლანკების, ბიულეტენების და სხვა 

ანალოგიური მასალების შეძენა  

6.0   6.0 

  

ნორმატიული აქტების, საცნობარო და 

სპეციალური ლიტერატურის, ჟურნალ-

გაზეთის შეძენა და ამავე მიზნებთან 

დაკავშირებული საგამომცემლო-სასტამბო 

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები 

5.0   5.0 

  მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების ხარჯი  
18.0 0.0 18.0 

  
კომპიუტერული ტექნიკა, პროექტორი, 

პროექტორის ეკრანი და სხვა ელექტრონული 

ტექნიკის შეძენის და დამონტაჟების ხარჯი  

13.0   13.0 

  კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა  3.0   3.0 

  სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა 

და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი  
2.0   2.0 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  11.0   11.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  2.5   2.5 

  კომუნალური ხარჯი  48.0 0.0 48.0 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  3.0   3.0 

  წყლის ხარჯი  3.0   3.0 

  გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა 

საწვავისა და ნედლეულის შეძენის ხარჯი  
26.0   26.0 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
16.0   16.0 



 10 

  გაყვანილობებისა და დანადგარების შენახვისა 

და მათი მიმდინარე შეკეთების ხარჯი  
0.5   0.5 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
3.0   3.0 

  წარმომადგენლობითი ხარჯები  30.0   30.0 

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
89.4 0.0 89.4 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  60.0   60.0 

  მიმდინარე რემონტის ხარჯი  10.0   10.0 

  სათადარიგო ნაწილების შეძენა  14.5   14.5 

  

ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის 

ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის 

არაკლასიფიცირებული ხარჯები  

4.9   4.9 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 34.1 0.0 34.1 

  

კადრების მომზადება-გადამზადებასთან, 

კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან 

დაკავშირებული ხარჯი  

1.0   1.0 

  რეკლამის ხარჯი  4.5   4.5 

  შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი  6.9   6.9 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
21.7   21.7 

01 03 სარეზერვო ფონდი 24.9 0.0 24.9 

  ხარჯები 24.9 0.0 24.9 

  საქონელი და მომსახურება 24.9 0.0 24.9 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 24.9 0.0 24.9 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
24.9   24.9 

01 04 საბანკო მომსახურების ხარჯი 1.0 0.0 1.0 

  ხარჯები 1.0 0.0 1.0 

  საქონელი და მომსახურება 1.0 0.0 1.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 1.0 0.0 1.0 

  ბანკის მომსახურების ხარჯი  1.0   1.0 

01 05 აუდიტორული მომსახურების ხარჯი 4.9 0.0 4.9 

  ხარჯები 4.9 0.0 4.9 

  საქონელი და მომსახურება 4.9 0.0 4.9 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 4.9 0.0 4.9 

  აუდიტორული მომსახურების ხარჯი  4.9   4.9 

01 06 
სსიპ _ საქართველოს ეროვნული არქივის 

ადგილობრივი ორგანოების დაფინანსება 
1.2 0.0 1.2 

  ხარჯები 1.2 0.0 1.2 

  სუბსიდიები 1.2   1.2 



 11 

01 07 

წინა პერიოდში წარმოქმნილი 

ვალდებულებების დაფარვა და სასამართლოს 

გადაწყვეტილებების აღსრულების ფინანსური 

უზრუნველყოფა 

10.0 0.0 10.0 

  ხარჯები 10.0 0.0 10.0 

  საქონელი და მომსახურება 10.0 0.0 10.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 10.0 0.0 10.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
10.0   10.0 

01 08 

საქართველოს რეგიონებში 

განსახორციელებელი პროექტების ფონდის 

შევსება 

630.0 0.0 630.0 

  ხარჯები 630.0 0.0 630.0 

  გრანტები 630.0 0.0 630.0 

  გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს  630.0 0.0 630.0 

  კაპიტალური 630.0   630.0 

01 09 მაჟორიტარი დეპუტატის მომსახურების ხარჯი 20.0 0.0 20.0 

  ხარჯები 20.0 0.0 20.0 

  საქონელი და მომსახურება 20.0 0.0 20.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 20.0 0.0 20.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
20.0   20.0 

02 00 სახანძრო-სამაშველო  სამსახური 151.9 0.0 151.9 

  ხარჯები 151.9 0.0 151.9 

  შრომის ანაზღაურება 115.6 0.0 115.6 

  ხელფასი 115.6 0.0 115.6 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  115.6 0.0 115.6 

  თანამდებობრივი სარგო 106.7   106.7 

  პრემია 8.9   8.9 

  საქონელი და მომსახურება 32.7 0.0 32.7 

  მივლინებები  0.2 0.0 0.2 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  0.2   0.2 

  ოფისის ხარჯები  6.5 0.0 6.5 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 0.1   0.1 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  1.0   1.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  0.5   0.5 

  კომუნალური ხარჯი  4.9 0.0 4.9 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  1.5   1.5 

  წყლის ხარჯი  2.0   2.0 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
1.4   1.4 



 12 

  რბილი ინვენტარის, უნიფორმისა და პირადი 

ჰიგიენის საგნების შეძენის ხარჯები  
12.0   12.0 

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
14.0 0.0 14.0 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  10.0   10.0 

  მიმდინარე რემონტის ხარჯი  1.0   1.0 

  სათადარიგო ნაწილების შეძენა  3.0   3.0 

  სხვა ხარჯები 3.6 0.0 3.6 

  სხვადასხვა ხარჯები  3.6 0.0 3.6 

  სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები  3.6 0.0 3.6 

  დაზღვევის სხვა ხარჯები  3.6   3.6 

03 00 
შინაგან საქმეთა სამინისტროს ადგილობრივი 

ორგანოების დაფინანსება 
25.0 0.0 25.0 

  ხარჯები 25.0 0.0 25.0 

  საქონელი და მომსახურება 25.0 0.0 25.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 25.0 0.0 25.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
25.0   25.0 

04 00 
სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და 

მობილიზაციის სამსახური 
51.1 0.0 51.1 

  ხარჯები 51.1 0.0 51.1 

  შრომის ანაზღაურება 30.2 0.0 30.2 

  ხელფასი 30.2 0.0 30.2 

  ხელფასები ფულადი ფორმით  30.2 0.0 30.2 

  თანამდებობრივი სარგო 27.9   27.9 

  პრემია 2.3   2.3 

  საქონელი და მომსახურება 20.9 0.0 20.9 

  მივლინებები  1.5 0.0 1.5 

  მივლინება ქვეყნის შიგნით  1.5   1.5 

  ოფისის ხარჯები  4.5 0.0 4.5 

  საკანცელარიო საქონლის შეძენა 0.5   0.5 

  

საწერ-სახაზავი ქაღალდის, საბუღალტრო 

ბლანკების, ბიულეტენების და სხვა 

ანალოგიური მასალების შეძენა  

0.2   0.2 

  მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და 

დამონტაჟების ხარჯი  
0.5 0.0 0.5 

  კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა  0.5   0.5 

  კავშირგაბმულობის ხარჯი  1.0   1.0 

  საფოსტო მომსახურების ხარჯი  0.5   0.5 

  კომუნალური ხარჯი  1.8 0.0 1.8 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  0.3   0.3 



 13 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
1.5   1.5 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
0.0     

  ტრანსპორტისა და ტექნიკის ექსპლოატაციის 

და მოვლა-შენახვის ხარჯები  
2.0 0.0 2.0 

  საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი  2.0   2.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 12.9 0.0 12.9 

  შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი  4.1   4.1 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
8.8   8.8 

05 00 
ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, 

რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 
2,269.3 1,696.7 572.6 

  ხარჯები 1,448.8 1,157.2 291.6 

  საქონელი და მომსახურება 251.6 0.0 251.6 

  ოფისის ხარჯები  114.0 0.0 114.0 

  
საოფისე მოწყობილობების მიმდინარე 

რემონტის ხარჯი  
10.0 0.0 10.0 

  კომუნალური ხარჯი  65.0 0.0 65.0 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  45.0 0.0 45.0 

  შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი  
20.0 0.0 20.0 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
39.0 0.0 39.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 137.6 0.0 137.6 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
137.6 0.0 137.6 

  სუბსიდიები 40.0 0.0 40.0 

  სხვა ხარჯები 1,157.2 1,157.2 0.0 

  სხვადასხვა ხარჯები  1,157.2 1,157.2 0.0 

  სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები  1,157.2 1,157.2 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 820.5 539.5 281.0 

  ძირითადი აქტივები  820.5 539.5 281.0 

  შენობა-ნაგებობები  820.5 539.5 281.0 

  საცხოვრებელი შენობები  2.8 0.0 2.8 

  საცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
2.8 0.0 2.8 

  არასაცხოვრებელი შენობები  70.5 39.5 31.0 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
70.5 39.5 31.0 

  გზები  565.4 500.0 65.4 

  გზების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  565.4 500.0 65.4 

  
საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემები  
167.8 0.0 167.8 



 14 

  საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების მშენებლობა  
34.0 0.0 34.0 

  

საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური 

რემონტი  

133.8 0.0 133.8 

  სხვა შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობების 
რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  

14.0 0.0 14.0 

05 01 
საკანალიზაციო სისტემების მშენებლობა 

რეაბილიტაცია 
34.0 0.0 34.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 34.0 0.0 34.0 

  ძირითადი აქტივები  34.0 0.0 34.0 

  შენობა-ნაგებობები  34.0 0.0 34.0 

  
საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემები  
34.0 0.0 34.0 

  საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების მშენებლობა  
34.0   34.0 

05 02 
წყლის სისტემების რეაბილიტაცია და 

ექსპლუატაცია 
58.8 0.0 58.8 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 58.8 0.0 58.8 

  ძირითადი აქტივები  58.8 0.0 58.8 

  შენობა-ნაგებობები  58.8 0.0 58.8 

  
საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემები  
58.8 0.0 58.8 

  

საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური 

რემონტი  

58.8   58.8 

05 03 

გზების, ხიდების მშენებლობის, 

რეკონსტრუქციისა, მოვლა-შენახვისა და 

თოვლის საფარისაგან გაწმენდის ხარჯები (მ.შ 

გადაუდებელი აუცილებლობით გამოწვეული) 

100.0 0.0 100.0 

  ხარჯები 100.0 0.0 100.0 

  საქონელი და მომსახურება 100.0 0.0 100.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 100.0 0.0 100.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
100.0   100.0 

05 04 

საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 18 

იანვრის განკარგულება №55;  საქართველოს 

რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების 

ფონდიდან ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულების თანხების გამოყოფის შესახებ 

600.0 600.0 0.0 

  ხარჯები 600.0 600.0 0.0 

  - 600.0 600.0 0.0 

  სხვადასხვა ხარჯები  600.0 600.0 0.0 

  სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები  600.0 600.0   



 15 

05 05 

9 აპრილის სახელობის სკვერის ლითონის 

მავთულბადით შემოღობვა და მეორე მსოფლიო 

ომის, აფხაზეთისა და სამაჩაბლოს ომების 

მონაწილეთა და ომში დაღუპულთა 

მემორიალური დაფისა და სკვერის შეკეთების 

სამუშაოების დაფინანსება 

14.0 0.0 14.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 14.0 0.0 14.0 

  ძირითადი აქტივები  14.0 0.0 14.0 

  შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობები  14.0 0.0 14.0 

  სხვა დანარჩენი შენობა-ნაგებობების 
რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  

14.0   14.0 

05 06 დონორი ორგანიზაციების თანადაფინანსება 65.4 0.0 65.4 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 65.4 0.0 65.4 

  ძირითადი აქტივები  65.4 0.0 65.4 

  შენობა-ნაგებობები  65.4 0.0 65.4 

  გზები  65.4 0.0 65.4 

  გზების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  65.4   65.4 

05 08 დასუფთავების ღონისძიებები 60.0 0.0 60.0 

  ხარჯები 60.0 0.0 60.0 

  საქონელი და მომსახურება 20.0 0.0 20.0 

  ოფისის ხარჯები  20.0 0.0 20.0 

  კომუნალური ხარჯი  20.0 0.0 20.0 

  

შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 

ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 

(სანაგვე ბუნკერები) 

20.0   20.0 

  სუბსიდიები 40.0   40.0 

05 10 
გამგეობის მეორე ადმინისტრაციული შენობის 

ფასადის შეკეთება და შესასვლელის მოწყობა 
32.0 0.0 32.0 

  ხარჯები 1.0 0.0 1.0 

  საქონელი და მომსახურება 1.0 0.0 1.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 1.0 0.0 1.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
1.0   1.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31.0 0.0 31.0 

  ძირითადი აქტივები  31.0 0.0 31.0 

  შენობა-ნაგებობები  31.0 0.0 31.0 

  არასაცხოვრებელი შენობები  31.0 0.0 31.0 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
31.0   31.0 

05 11 
გარე განათების ექსპლოატაციისა და 

მომსახურების ხარჯები 
94.0 0.0 94.0 



 16 

  ხარჯები 94.0 0.0 94.0 

  საქონელი და მომსახურება 94.0 0.0 94.0 

  ოფისის ხარჯები  94.0 0.0 94.0 

  
საოფისე მოწყობილობების მიმდინარე 

რემონტის ხარჯი  
10.0   10.0 

  კომუნალური ხარჯი  45.0 0.0 45.0 

  ელექტროენერგიის ხარჯი  45.0   45.0 

  
ოფისის ხარჯი რომელიც არ არის 

კლასიფიცირებული  
39.0   39.0 

05 12 

სახელმწიფო  საკუთრებაში მოქცეული 

უსასყიდლოდ გადმოცემული ხე-მასალის 

დახერხვის და გადაზიდვა-დასაწყობების 

დაფინანსება 

4.7 0.0 4.7 

  ხარჯები 4.7 0.0 4.7 

  საქონელი და მომსახურება 4.7 0.0 4.7 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 4.7 0.0 4.7 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
4.7   4.7 

05 13 

საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 23 მარტის 

№501 განკარგულება საქართველოს რეგიონებში 

განსახორციელებელი პროექტების 

ფონდებიდან ადგილობრივი თვითმმართველი 

ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ 

39.5 39.5 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 39.5 39.5 0.0 

  ძირითადი აქტივები  39.5 39.5 0.0 

  შენობა-ნაგებობები  39.5 39.5 0.0 

  არასაცხოვრებელი შენობები  39.5 39.5 0.0 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
39.5 39.5   

05 14 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 20.0 0.0 20.0 

  ხარჯები 20.0 0.0 20.0 

  საქონელი და მომსახურება 20.0 0.0 20.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 20.0 0.0 20.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
20.0   20.0 

05 15 

დაბა ადიგენში ბალახაშვილის ქ №5_ში 

ყოფილი სატყეოს 8 ბინიანი საცხოვრებელი 

სახლის გამაგრებითი სამუშაოების დაფინანსება 

2.8 0.0 2.8 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.8 0.0 2.8 

  ძირითადი აქტივები  2.8 0.0 2.8 

  შენობა-ნაგებობები  2.8 0.0 2.8 

  საცხოვრებელი შენობები  2.8 0.0 2.8 

  საცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
2.8   2.8 



 17 

05 16  საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 24 მაისის 

№972  განკარგულებით გამოყოფილი თანხა 
500.0 500.0 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 500.0 500.0 0.0 

  ძირითადი აქტივები  500.0 500.0 0.0 

  შენობა-ნაგებობები  500.0 500.0 0.0 

  გზები  500.0 500.0 0.0 

  სოფელ ქვემო ენთლისა და სოფელ დიდი 

სმადას გზების მოასფალტება 
500.0 500.0   

05 17 

საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 24 

იანვრის №23 დადგენილებით "სოფლის 

მხარდაჭერის პროგრამით" გამოყოფილი' თანხა 

557.2 557.2 0.0 

  ხარჯები 557.2 557.2 0.0 

  სხვა ხარჯები 557.2 557.2 0.0 

  სხვადასხვა ხარჯი  557.2 557.2 0.0 

  სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები  557.2 557.2   

05 18 საკადასტრო -აზომვითი ნახაზების შედგენა 3.0 0.0 3.0 

  ხარჯები 3.0 0.0 3.0 

  საქონელი და მომსახურება 3.0 0.0 3.0 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 3.0 0.0 3.0 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
3.0   3.0 

05 19 

სარწყავი არხებისა ნაპირსამაგრების 

მშენებლობა და საგუბრების  მიმდინარე 

რემონტის  ხარჯები (მ.შ. უსასყიდლოდ 

გადმოცემული წყლის მილების ამოღება და 

დანიშნულების ადგილებამდე 

ტრანსპორტირება) 

75.0 0.0 75.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 75.0 0.0 75.0 

  ძირითადი აქტივები  75.0 0.0 75.0 

  შენობა-ნაგებობები  75.0 0.0 75.0 

  
საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემები  
75.0 0.0 75.0 

  

საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების 

სისტემების რეკონსტრუქცია/კაპიტალური 

რემონტი  

75.0   75.0 

05 20 

 უსასყიდლოდ გადმოცემული ქონების დაშლა, 

გადმოტანა, აწყობა 2011 წლიდან 

გადმოყოლილი სამუშაოების დაფინანსება  

4.1 0.0 4.1 

  ხარჯები 4.1 0.0 4.1 

  საქონელი და მომსახურება 4.1 0.0 4.1 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 4.1 0.0 4.1 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
4.1   4.1 



 18 

05 22 

ტერიტორიული ორგანოების 

ადმინისტრაციული და სხვა შენობების 

გამრიცხველიანება- ელექტრომეურნეობის 

მოწესრიგება 

4.8 0.0 4.8 

  ხარჯები 4.8 0.0 4.8 

  საქონელი და მომსახურება 4.8 0.0 4.8 

  სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 4.8 0.0 4.8 

  სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე 

გაწეული დანარჩენი ხარჯი  
4.8   4.8 

06 00 საგანმანათლებლო ღონისძიებები 93.2 0.0 93.2 

  ხარჯები 93.2 0.0 93.2 

  სუბსიდიები 93.2 0.0 93.2 

06 01 
აიპ "ადიგენის სკოლამდელი აღზრდის 

დაწესებულების" დაფინანსება 
93.2 0.0 93.2 

  ხარჯები 93.2 0.0 93.2 

  სუბსიდიები 93.2   93.2 

07 00 სპორტული და კულტურული ღონისძიებები 183.9 0.0 183.9 

  ხარჯები 179.0 0.0 179.0 

  სუბსიდიები 179.0 0.0 179.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.9 0.0 4.9 

  ძირითადი აქტივები  4.9 0.0 4.9 

  შენობა-ნაგებობები  4.9 0.0 4.9 

  არასაცხოვრებელი შენობები  4.9 0.0 4.9 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
4.9 0.0 4.9 

07 01 
აიპ "ადიგენის კომპლექსური სასპორტო 

სკოლის" დაფინანსება 
53.0 0.0 53.0 

  ხარჯები 53.0 0.0 53.0 

  სუბსიდიები 53.0   53.0 

07 02 აიპ "ადიგენის სამუსიკო სკოლის" დაფინანსება 47.9 0.0 47.9 

  ხარჯები 43.0 0.0 43.0 

  სუბსიდიები 43.0   43.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.9 0.0 4.9 

  ძირითადი აქტივები  4.9 0.0 4.9 

  შენობა-ნაგებობები  4.9 0.0 4.9 

  არასაცხოვრებელი შენობები  4.9 0.0 4.9 

  არასაცხოვრებელი შენობების 

რეკონსტრუქცია/კაპიტალური რემონტი  
4.9   4.9 

07 03 
აიპ "ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკის" 

დაფინანსება 
41.0 0.0 41.0 

  ხარჯები 41.0 0.0 41.0 



 19 

  სუბსიდიები 41.0   41.0 

07 04 ახალგაზრდული ორგანიზაციების დაფინანსება 7.0 0.0 7.0 

  ხარჯები 7.0 0.0 7.0 

  სუბსიდიები 7.0   7.0 

07 05 
აიპ "ადიგენის კულტურის ცენტრის" 

დაფინანსება 
35.0 0.0 35.0 

  ხარჯები 35.0 0.0 35.0 

  სუბსიდიები 35.0   35.0 

08 00 სოციალური და ჯანდაცვის პროგრამა 230.9 0.0 230.9 

  ხარჯები 230.9 0.0 230.9 

  სუბსიდიები 54.0 0.0 54.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 176.9 0.0 176.9 

  სოციალური დახმარება  176.9 0.0 176.9 

  ფულადი ფორმით  165.9 0.0 165.9 

  სასაქონლო ფორმით  11.0 0.0 11.0 

08 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 49.4 0.0 49.4 

  ხარჯები 49.4 0.0 49.4 

  სუბსიდიები 49.4   49.4 

08 02 

აფხაზეთის და სამაჩაბლოს ომებში 

დაღუპულთა ოჯახების ერთჯერადი და 

სააღდგომო დახმარებები  

4.1 0.0 4.1 

  ხარჯები 4.1 0.0 4.1 

  სოციალური უზრუნველყოფა 4.1 0.0 4.1 

  სოციალური დახმარება  4.1 0.0 4.1 

  ფულადი ფორმით  3.1   3.1 

  სასაქონლო ფორმით  1.0   1.0 

08 03 

ავადმყოფთა, ორსულთა, მშობიარეთა, ჩვილ 

ბავშვთა და საოპერაციო მკურნალობის 

ნაწილობრივი დაფინანსება 

120.0 0.0 120.0 

  ხარჯები 120.0 0.0 120.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 120.0 0.0 120.0 

  სოციალური დახმარება  120.0 0.0 120.0 

  ფულადი ფორმით  120.0   120.0 

08 04 სოფ. უდის სათნოების სახლის დაფინანსება 12.5 0.0 12.5 

  ხარჯები 12.5 0.0 12.5 

  სოციალური უზრუნველყოფა 12.5 0.0 12.5 

  სოციალური დახმარება  12.5 0.0 12.5 

  ფულადი ფორმით  12.5   12.5 

08 05 
 მეორე მსოფლიო ომის მონაწილეთა 

დახმარებები 9 მაისთან დაკავშირებით 
1.6 0.0 1.6 



 20 

  ხარჯები 1.6 0.0 1.6 

  სოციალური უზრუნველყოფა 1.6 0.0 1.6 

  სოციალური დახმარება  1.6 0.0 1.6 

  ფულადი ფორმით  1.6   1.6 

08 06  ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯები 3.0 0.0 3.0 

  ხარჯები 3.0 0.0 3.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 3.0 0.0 3.0 

  სოციალური დახმარება  3.0 0.0 3.0 

  ფულადი ფორმით  3.0   3.0 

08 07 

ლტოლვილთა და იძულებით 

გადაადგილებულ პირთა ერთჯერადი 

დახმარებები 

4.8 0.0 4.8 

  ხარჯები 4.8 0.0 4.8 

  სოციალური უზრუნველყოფა 4.8 0.0 4.8 

  სოციალური დახმარება  4.8 0.0 4.8 

  ფულადი ფორმით  4.8   4.8 

08 07 
მოსახლეობის მფლობელობაში არსებული 

პირუტყვის გამოკვლევა-ვაქცინაციის ხარჯები 
10.0 0.0 10.0 

  ხარჯები 10.0 0.0 10.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 10.0 0.0 10.0 

  სოციალური დახმარება  10.0 0.0 10.0 

  სასაქონლო ფორმით  10.0   10.0 

08 07 

სოფ.არალის უნარშეზღუდულთა და 

მენტალობადაქვეითებულ ბავშვთა 

საინტეგრაციო ცენტრი 

16.0 0.0 16.0 

    16.0 0.0 16.0 

  სოციალური უზრუნველყოფა 16.0 0.0 16.0 

  სოციალური დახმარება  16.0 0.0 16.0 

  
ფულადი ფორმით  

16.0   16.0 

08 07 

მაღალმთიანი სოფლების მოსახლეობის 

გამოკვლება ჰელმინთებზე და შესაბამისი 

პროფილაქტიკური ღონისძიებები 

4.6 0.0 4.6 

  ხარჯები 4.6 0.0 4.6 

  სუბსიდიები 4.6   4.6 

08 07 

უკიდურესად გაჭირვებილ და სოციალურად 

დაუცველ პირთათვის ერთჯერადი დახმარების 

ხარჯები (კვების პროდუქტები, მასალები და 

სხვა)   

4.9 0.0 4.9 

  ხარჯები 4.9 0.0 4.9 

  სოციალური უზრუნველყოფა 4.9 0.0 4.9 

  სოციალური დახმარება  4.9 0.0 4.9 

  ფულადი ფორმით  4.9   4.9 

 


